
COMISIÓN DE OPERACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN DE OPERACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO
NACIONAL

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

22,683,272 0 0 0 22,683,272Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

22,683,272 0 0 0 22,683,272Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 37,221,278 -7,842,235 4,331,633 33,710,676Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -7,842,235 0 -7,842,235Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 37,221,278 0 0 37,221,278Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 4,331,633 4,331,633Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

22,683,272 37,221,278 -7,842,235 4,331,633 56,393,948Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

102,834 0 0 0 102,834Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

102,834 0 0 0 102,834Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -8,983,793 -36,615,911 -17,179 -45,616,883Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -36,615,911 0 -36,615,911Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -8,983,793 0 0 -8,983,793Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -17,179 -17,179Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

22,786,106 28,237,485 -36,615,911 4,314,454 18,722,134Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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